2、若星宇股份之股票在境内证券交易所上市，则本人

作为星宇股份之控股股东，将采取有效措施，并促使本

人参与投资的控股企业和参股企业采取有效措施，不会

在中国境内：

（1）以任何形式直接或间接从事任何与星宇股份或星

宇股份的控股企业主营业务构成或可能构成直接或间

接竞争关系的业务或活动，或于该等业务中持有权益或

利益；

（2）以任何形式支持星宇股份及星宇股份的控股企业

以外的他人从事与星宇股份及星宇股份的控股企业目

前或今后进行的主营业务构成竞争或者可能构成竞争

的业务或活动；

（3）以其它方式介入（不论直接或间接）任何与星宇

股份及星宇股份的控股企业目前或今后进行的主营业

务构成竞争或者可能构成竞争的业务或活动。

 否 是

其他 周晓萍

公司已为员工缴纳养老保险、医疗保险、失业保险、工

伤保险、生育保险和住房公积金，如因公司上述五险一

金缴纳受到相关主管机关处罚或被要求支付滞纳金、罚

款，本人承诺对公司进行补偿，使其不因此遭受损失。

 否 是

其他 周晓萍
本人目前没有占用星宇股份的资金 ，并承诺将来亦不

会占用星宇股份的资金。
 否 是

与股

权激

励相

关的

承诺

其他

常州星宇

车灯股份

有限公司

本公司不为激励对象依本股权激励计划获取有关限制

性股票提供贷款以及其他任何形式的财务资助，包括为

其贷款提供担保。

2011 年 12

月 21 日至

2012 年 12

月 18 日

是 是

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 天衡会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 500,000

境内会计师事务所审计年限 1

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内，本公司及董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人均未受

到中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及上海证券交易所的公开谴责。

常州星宇车灯股份有限公司 2012 年年度报告

 26

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

常州星宇车灯股份有限公司 2012 年年度报告

 27

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
179,560,000 74.95   -486,150 -486,150 179,073,850 74.69

1、国家持股

2、国有法人持

股
17,680,000 7.38   17,680,000 7.37

3、其他内资持

股
161,880,000 67.57   -486,150 -486,150 161,393,850 67.32

其中： 境内非

国有法人持股
17,676,000 7.38   17,676,000 7.37

   境内自

然人持股
144,204,000 60.19   -486,150 -486,150 143,717,850 59.95

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
60,000,000 25.05   683,150 683,150 60,683,150 25.31

1、人民币普通

股
60,000,000 25.05   683,150 683,150 60,683,150 25.31

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 239,560,000 100   197,000 197,000 239,757,000 100

2、股份变动情况说明

公司于 2012 年 11 月 23 日召开的第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于回购注销部

分已不符合激励条件的原激励对象已获授的限制性股票的议案》，决定对四名因离职而失去激励

常州星宇车灯股份有限公司 2012 年年度报告

 28

资格的原激励对象根据公司激励计划已获授但尚未解锁的限制性股票合计 67,400 股不得解锁，

由公司以 9.61 元/股的价格回购注销。具体见《星宇股份第二届董事会第二十次会议决议公告》

（公告编号：临 2012-027）和《星宇股份关于回购注销部分已不符合激励条件的原激励对象已

获授但尚未解锁的限制性股票的公告》（公告编号：临 2012-031）。

   公司于 2012 年 11 月 23 日召开的第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于常州星宇车

灯股份有限公司 2011 年限制性股票激励计划预留的 20 万股激励股份授予范围进行调整暨确定

预留的 20 万股激励股份授予对象并进行授予的议案》，该议案后经公司 2012 年第四次临时股东

大会审议通过，同意公司以 4.89 元/股的价格授予公司激励计划中预留激励股份。具体见《星宇

股份第二届董事会第二十次会议决议公告》（公告编号：临 2012-027）和《星宇股份关于确定

2011 年限制性股票激励计划中预留的 20 万股限制性股票授予日并进行授予的公告》（公告编号：

临 2012-039）。

   公司于 2012 年 12 月 21 日召开的第二届董事会第二十二次会议审议通过了《关于公司 2011

年限制性股票激励计划第一个解锁期可解锁的议案》，同意公司股权激励计划中第一个解锁期

683,150 股激励股份解锁。具体见《第二届董事会第二十二次会议决议公告》（公告编号：临

2012-040）和《星宇股份关于 2011 年限制性股票激励计划第一个解锁期限制性股票解锁的公告》

（公告编号：临 2012-042）。

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

公 司 股 权

激励对象
2,800,000 683,150 197,000 2,313,850

按股权激励

计划要求

2012 年 12

月 28 日

合计 2,800,000 683,150 197,000 2,313,850 / /

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2011 年 1 月

31 日
21.24 60,000,000

2011 年 2 月

1 日
60,000,000

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2011〕45 号文核准，公司向社会公开发行人民币普

通股（A 股）6000 万股，发行价为每股人民币 21.24 元。募集资金总额为人民币 127,440 万元，

扣除发行费用人民币 5,678.13 万元，实际募集资金净额为 1,217,61.87 万元。上述资金于 2011

年 1 月 28 日全部到位，业经天衡会计师事务所有限公司验证，并出具天衡验字（2011）002 号

《验资报告》。

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

公司 2011 年首次公开发行 A 股 6000 万股，股本从 17956 万股变为 23956 万股，带来公司

股东权益增加，资产负债率下降。

（三）现存的内部职工股情况

 本报告期末公司无内部职工股。

常州星宇车灯股份有限公司 2012 年年度报告

 29

三、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 14,953
年度报告披露日前第 5 个交易日末股

东总数
14,147

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

周晓萍

境

内

自

然

人

43.32 103,868,620 0 103,868,620 无

周八斤

境

内

自

然

人

15.66 37,535,380 0 37,535,380 无

常州星宇投

资管理有限

公司

境

内

非

国

有

法

人

7.37 17,676,000 0 17,676,000 无

国 投 创 新

（北京）投

资基金有限

公司